
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет 
Яковлевского района 

(Тридцать девятое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от «29» марта 2017г. №2

Об исполнении бюджета 
муниципального района 
«Яковлевский район» за 
2016 год

Заслушав информацию заместителя главы администрации района - 
начальника управления финансов и налоговой политики Даховой Т.И. «Об 
исполнении бюджета муниципального района «Яковлевский район» за 2016 
год», Муниципальный совет района р е ш и л :

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Яковлевский 
район» за 2016 год:

по доходам в сумме 1 млрд. 486 млн. 069 тыс. 200 рублей;
по расходам в сумме 1 млрд. 455 млн. 544 тыс. 183 рубля утвердить.
Установить превышение доходов над расходами (профицит) бюджета 

района за 2016 год в сумме 30 млн. 525 тыс. 017 рублей (приложение №1).
2. Утвердить поступление доходов по основным источникам в бюджет 

района за 2016 год (приложение №2) и исполнение расходов бюджета района за 
2016 год по разделам функциональной классификации (приложение №3).

3. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда муниципального района «Яковлевский район» за 2016 год в 
сумме 2 млн. 058 тыс. 871 рубль (приложение №4).

4. Утвердить исполнение бюджета дорожного фонда Яковлевского 
района за 2016 год (приложение №5).

5. Утвердить исполнение бюджета муниципального района 
«Яковлевский район» в разрезе муниципальных программ и непрограммным 
направлениям деятельности за 2016 год (приложение №6).

6. Опубликовать настоящее решение, путём размещения на 
официальном сайте администрации Яковлевского района yakovl-adm.ru в 
разделе «Муниципальный совет».



7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету, финансам 
и налоговой политике (Нефедов М.Н.) и управление финансов и налоговой 
политики администрации Яковлевского района (Дахова Т.И.).



Приложение № 2 
к решению Муниципальног 
совета района 
от "29" марта 2017г. №2

И С П О Л Н Е Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  
"Я К О В Л Е В С К И Й  РА Й О Н " П О  Д О Х О Д А М  ЗА 2016 ГО Д

КБК Наименование налога (сбора) Утверждено Исполнено
Процент
исполнен

ия

1 01 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 316 015 000 319 543 484 101,1%

1 01 02000 
01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 316 015 000 319 543 484 101,1%

1 01 02010 
01  0000  110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

308 225 000 311 536 547 100,2%

1 01 02020 
01  0000  110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса РФ

3 742 000 3 750 285 101,0%

1 01 02030 
01  0000  110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

1 617 000 1 632 976 107,9%

1 01 02040 
01  0000  110

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 2271 
Налогового кодекса Российской Федерации

2 431 000 2 623 676 115,4%

1.03.00000.0 
0.0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

18 698 000 21 575 775 115,4%



1 03 02230 
01 0000 

110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

7 113 000 7 375 875 103,7%

1 03 02240 
01 0000 

110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

158 000 112 589 71,3%

1 03 02250 
01 0000 

110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

12 527 000 15 179 776 121,2%

1 03 02260 
01 0000 

110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-1 100 000 -1 092 465 99,3%

1 05 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 33 875 000 34 111 158 100,7%

1 05  02000 
02  0000  110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 31 948 000 32 175 026 100,7%

1 05  03000 
01  0000  110

Единый сельскохозяйственный налог 1 741 000 1 742 061 100,1%

1 05  04000 
02  0000  110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 186 000 194 071 104,3%

1 08 00000 
00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9 405 000 9 416 474 100,1%

1 08  03010 
01  0000  110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

5 596 000 5 604 058 100,1%

1 08  07020 
01  0000  110

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию прав, 
ограничений (обременений) прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним

3 579 000 3 583 591 100,1%



1 08  07100 
01 0000  110

Госпошлина за выдачу и обмен паспорта 
гражданина Российской Федерации 226 000 226 825 100,4%

1 08  07141 
01 0000  110

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию транспортных 
средств и иные юридически значимые 
действия уполномоченных федеральных 
государственных органов, связанные с 
изменениями и выдачей документов на 
транспортные средства, регистрационных 
знаков, водительских удостоверений

4 000 2 000 50,0%

1 09 00000 
00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

1 000 926 92,6%

1 09  06010 
02  0000  110 Налог с продаж 500 333 66,6%

1 09  07033 
05  0000  110

Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов

500 585 117,0%

1 09  11010 
02  0000  110

Налог, взимаемый в виде стоимости патента 
в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

8

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 377 994 000 384 647 817 101,8%

1 11 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

29 031 000 29 051 253 100,1%

1 11 05013 
10 0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

7 219 000 7 219 037 100,0%

1 11 05013 
13 0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

5 383 000 5 386 410 100,1%



1 11 05025 
05  0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

11 185 000 11 185 866 100,0%

1 11 05035 
05  0000  120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

4 444 000 4 455 989 100,3%

1 11 09045 
05  0000  120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казённых)

800 000 803 952 100,5%

1 12 00000 
00 0000 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 2 164 000 2 178 814 100,7%

1 12 01010 
01 0000  120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами

149 000 155 048 104,1%

1 12 01020 
01 0000  120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными 
объектами

23 000 22 922 99,7%

1 12 01030 
01 0000  120

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 681 000 681 102 100,0%

1 12 01040 
01 0000  120

Плата за размещение отходов производства и 
потребления 1 306 000 1 314 373 100,6%

1 12 01050 
01 0000  120

Плата за иные виды негативного воздействия 
на окружающую среду

5 000 5 368 107,4%

1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
846 000 855 416 101,1%

1 13 01995 
05  0000  130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

248 000 256 000 103,2%

1 13 02995 
05  0000  130

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 598 000 599 416 100,2%

1 14 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
18 260 000 18 310 175 100,3%

1 14 06013 
10 0000  430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений

1 150 000 1 150 523 100,0%



1 14 06013 
13 0000  430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

880 000 889 490 101,1%

1 14 06025 
05  0000  430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

16 230 000 16 270 162 100,2%

1 16 00000 
00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 8 917 000 8 967 231 100,6%

1 16 03010 
01 0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 117, 118, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 НК 
РФ

45 000 53 147 118,1%

1 16 03030 
01  0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

1 000 1 955 195,5%

1 16 06000 
01  0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно - 
кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

123 000 122 323 99,4%

1 16 08010 
01  0000  140

Денежные взыскания за административные 
правонарушения в области государственного 
регулироывания производства и оборота 
этилового спирта , влкогольной и 
спиртосодержащей продукции

100 000 105 000 105,0%

1 16 21050 
05  0000  140

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взаскиваемые с лиц, виновных в 
овершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

114 000 114 449 100,4%

1 16 23051 
05  0000  140

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов

21 000 21 756 103,6%

1 16 25030 
01  0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира

14 000 13 200 94,3%



1 16 25050 
01  0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны 
окружающей среды

4 021 000 4 021 000 100,0%

1 16 25060 
01  0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 582 000 602 100 103,5%

1 16 28000 
01  0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей

402 000 403 290 100,3%

1 16 30030 
01  0000  140

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения

16 000 17 650 110,3%

1 16 33050 
05  0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
муниципальных районов

25 000 25 000 100,0%

1 16 43000 
01  0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

223 000 232 852 104,4%

1 . 16 .4 5 .0 0 .0 .

0 1 .0 .000.000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о 
промышленной безопасности

400 000 400 000 100,0%

1 16 90050 
05  0000  140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

2 830 000 2 833 508 100,1%

1 17 00000 
00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 387 000 389 795 100,7%

1 17 05050 
05  0000  180

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 387 000 389 795 100,7%

1 18 00000 
000000 000

П О С 1 УПЛЕНИЯ (ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ) ПО 
УРЕГУЛИРОВАНИЮ  РАСЧЕТОВ 

МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

6 000 6 800 113,3%

1 18 05  000 
05  0000  000

Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

6 000 6 800 113,3%

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 59 611 000 59 759 483 100,2%

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ НАЛОГОВЫХ И 
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 437 605 000 444 407 300 101,6%



2 00 00000 
00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 076 931 711 1 041 661 900 96,7%

2 02 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 076 009 711 1 041 169 670 96,8%

2  02  01000 
00  0000  151

Дотации бюджетам муниципальных 
образований 105 910 000 105 910 000 100,0%

2  02  02000 
00  0000  151

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований 74 394 000 73 672 598 99,0%

2  02  03000 
00  0000  151

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований 835 185 400 805 631 960 96,5%

2  02  04000 
00  0000  151

Иные межбюджетные трансферты 60 520 311 55 955 112 92,5%

2 07 00000 
00 0000 000

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 922 000 922 548 100,1%

2  07  05030 
05  0000  180

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 922 000 922 548 100,1%

2 18 00000 
00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы  
Р Ф  от возврата  бю джетами бюджетной 
систем ы  РФ  и орган изац иям и  остатков 
субсидий, субвенций и ины х 
меж бю дж етны х трансф ертов, имею щ их 
целевое назначение прош лы х лет.

9 600

2 19 00000 
00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮ ДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮ ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШ ЛЫХ ЛЕТ

0 -439 918

2  19 05000 
05  0000  151

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

-439 918

В С ЕГО  Д О Х ОДО В 1 514 536 711 1 486 069 200 98,1%

Зам ести тель гл авы  адм инистрации  
рай она - н ач ал ьн и к  уп равлен и я  
ф инансов и налоговой п оли ти ки

Т.И.Дахо



о

________руб_

Отклонение
(+,-)

3 528 484

3 311 547

8 285

15 976

192 676

2 877 775

2 877 775



262 875

-45 411

2 652 776

7 535

236 158

227 026

1 061

8 071

11 474

8 058

4 591



825

-2 000

-74

-167

85

8

6 653 817

20 253

37

3 410



866

11 989

3 952

14 814

6 048

-78

102

8 373

368

9 416

8 000

1 416

50 175

523



9 490

40 162

50 231

8 147

955

-677

5 000

449

756

-800



0

20 100

1 290

1 650

0

9 852

0

3 508

2 795

2 795

800

800

148 483

6 802 300



-35 269 811

-34 840 041

0

-721 402

-29 553 440

-4 565 199

548

548

9 600

-439 918

-439 918

-28 467 511

ва



Приложение № 3 
к решению Муниципального 
совета района 
от "29" марта 2017г. №2

И С П О Л Н Е Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  
"Я К О В Л Е В С К И Й  РА Й О Н " П О  РА С Х О ДА М  ЗА 2016 ГО Д

руб.

Раздел Наименование показателей Утверждено Исполнено
Процент

исполнения
Отклонение

(+,-)

0100
О Б Щ Е Г О С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е

В О П РО С Ы
65 284 507 64 139 389 98,2% -1 145 118

0102
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования

1 633 370 1 616 030 98,9% -17 340

0103

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

3 189 320 3 117 790 97,8% -71 530

0104

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

57 564 850 56 678 954 98,5% -885 896

0105 Судебная система 27 000 0,0% -27 000

0107
Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

1 280 160 1 277 938 99,8% -2 222

0111 Резервные фонды 141 129 0,0% -141 129

0113
Другие общегосударственные 
вопросы

1 448 678 1 448 677 100,0% -1

0200 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О БО РО Н А 1 901 000 1 901 000 100,0% 0

0203
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка

1 901 000 1 901 000 100,0% 0

0300

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  
Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И 

П РА В О О Х РА Н И Т Е Л ЬН А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

2 268 640 2 253 903 99,4% -14 737

0302 Органы внутренних дел 40 500 40 404 99,8% -96



0309

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

2 145 140 2 144 499 100,0% -641

0314

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

83 000 69 000 83,1% -14 000

0400
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я

Э К О Н О М И К А
72 728 120 71 328 476 98,1% -1 399 644

0401 Общеэкономические вопросы 341 000 341 000 100,0% 0

0405
Сельское хозяйство и 
рыболовство

1 822 000 1 706 039 93,6% -115 961

0408 Транспорт 17 807 940 17 538 235 98,5% -269 705

0409
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

31 343 278 30 977 734 98,8% -365 544

0412
Другие вопросы в области 
национальной экономики

21 413 902 20 765 468 97,0% -648 434

0500
Ж И Л И Щ Н О 

К О М М У Н А Л ЬН О Е
Х О ЗЯ Й С Т В О

123 577 822 79 816 254 64,6% -43 761 568

0501 Ж илищное хозяйство 56 896 604 14 635 321 25,7% -42 261 283

0502 Коммунальное хозяйство 12 596 126 12 596 125 100,0% -1

0503 Благоустройство 23 588 464 23 290 170 98,7% -298 294

0505 Другие вопросы в области ЖКХ 30 496 628 29 294 638 96,1% -1 201 990

0600
О Х РА НА О К РУ Ж А Ю Щ Е Й  

С РЕ Д Ы
3 120 732 3 119 626 100,0% -1 106

0603
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания

132 220 132 114 99,9% -106

0605
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

2 988 512 2 987 512 100,0% -1 000

0700 О БРА ЗО В А Н И Е 771 639 466 755 942 542 98,0% -15 696 924

0701 Дошкольное образование 202 409 038 200 397 771 99,0% -2 011 267

0702 Общее образование 516 926 191 505 703 039 97,8% -11 223 152

0705
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

517 714 486 573 94,0% -31 141

0707
М олодежная политика и 
оздоровление детей

15 992 622 15 992 511 100,0% -111

0709
Другие вопросы в области 
образования

35 793 901 33 362 648 93,2% -2 431 253

0800
К У Л Ь Т У РА  И 

К И Н Е М А Т О ГРА Ф И Я
89 332 158 89 329 972 100,0% -2 186



0801 Культура 65 104 315 65 102 131 100,0% -2 184

0804
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

24 227 843 24 227 841 100,0% -2

1000 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 331 668 603 317 726 176 95,8% -13 942 427

1001 Пенсионное обеспечение 3 761 481 3 743 414 99,5% -18 067

1002
Социальное обслуживание 
населения

32 711 000 32 711 000 100,0% 0

1003
Социальное обеспечение 
населения

211 202 519 199 882 503 94,6% -11 320 016

1004 Охрана семьи и детства 74 325 713 71 721 571 96,5% -2 604 142

1006
Другие вопросы в области 
социальной политики

9 667 890 9 667 688 100,0% -202

1100
Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У РА  И 

С П О РТ
14 674 663 14 673 845 100,0% -818

1102 Массовый спорт 14 674 663 14 673 845 100,0% -818

1200
СРЕД С ТВ А  М А С С О В О Й  

И Н Ф О РМ А Ц И И
372 000 372 000 100,0% 0

1202
Периодическая печать и 
издательства

372 000 372 000 100,0% 0

1400
М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е

Т РА Н С Ф Е РТ Ы
54 941 000 54 941 000 100,0% 0

1401

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов РФ и муниципальных 
образований

54 846 000 54 846 000 100,0% 0

1402 Иные дотации 95 000 95 000 100,0% 0

В С Е Г О  РА С Х О ДО В 1 531 508 711 1 455 544 183 95,0% -75 964 528

Зам еститель гл ав ы  адм ин истрац ии  
рай она - н ач ал ьн и к  уп равлен и я  
ф инансов и налоговой п оли ти ки

Т.И .Д ахова



Приложение № 4 
к решению Муниципального 
совета района 
от "29" марта 2017г. №2

О тчет об использовании бю дж етных ассигнований резервного фонда 
м униципального  рай она "Я ковлевски й  рай о н ” за 2016 год

руб.

К Ф С Р Н аим енование К Ф С Р К Ц С Р КВР Б ю дж етополучатель С ум м а

0300
Н ац и он альн ая  безопасность 
и п равоохран и тельн ая  
деятельн ость

14 000

0314

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

9990020450 244
Администрация 
Яковлевского района

14 000

0400 Н ац оон альн ая  экон ом и ка 1 439 371

0412
Другие вопросы в области 
национальной экономики

9990020450 611 М АУ "МФЦ" 588 387

0412
Другие вопросы в области 
национальной экономики

9990020450 831
УКС Яковлевского 
района

850 984

0500
Ж илищ но- ком м унальное 
хозяйство

559 500

0502 Коммунальное хозяйство 9990020450 244
Администрация 
Яковлевского района

59 500

0505
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

9990020450 611 М БУ "Благоустройство" 500 000

0700 О бразование 46 000

0702 Общее образование 9990020450 611
М БОУ "СОШ N3 г. 
Строитель"

46 000

И Т О Г О 2 058 871

Зам ести тель гл авы  адм инистрации  
рай она - н ач ал ьн и к  уп равлен и я  
ф инансов и налоговой п оли ти ки

Т .И .Д ахова



Приложение №5 
к решению Муниципального 
совета района 
от "29" марта 2017г. №2

Бю дж ет
дорожного фонда Я ковлевского  рай она за 2016 год

____________________________________________________________________ руб.
№
п/п

Наименование показателей Сумма

1 2 3

Доходы

1

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, автомобильный 
бензин, прямогонный бензин, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

21 575 775

И того закреп ленн ы х  налоговы х и неналоговы х платеж ей 21 575 775

2

М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов (на обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения, в соответствии с 
заключенными соглашениями с городскими поселениями района)

7 960 149

3 Часть общего объема доходов муниципального района 3 389 000

Всего доходов 32 924 924

Расходы

1

Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

27 588 734

2

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а 
также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

3 389 000

Всего расходов 30 977 734

Зам ести тель гл авы  адм инистрации  

района - н ач ал ьн и к  уп равлен и я  

ф инансов и налоговой п оли ти ки

Т .И .Д ахова



Приложение №6 
к решению Муниципального 
совета района 
от "29" марта 2017г. №2

И сполнение бю джета м униципального  рай она "Я ко вл евски й  рай он" в разрезе 
м ун и ц и п альн ы х програм м  и непрограм м ны м  н ап равлен и ям  деятельности  за 2016 год

руб.

№
п.п.

Наименование программы Утверждено Исполнено
Процент
исполне

ния

Отклонение

(+,-)

1

Муниципальная программа 
Яковлевского района "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения Яковлевского района на 2015 
2020 годы"

3 220 740 3 204 411 99,5% -16 329

2

Муниципальная программа 
Яковлевского района "Развитие 
образования в Яковлевском районе на 
2015-2020 годы"

781 309 187 764 211 519 97,8% -17 097 668

3

Муниципальная программа 
Яковлевского района "Социальная 
поддержка граждан в Яковлевском 
районе на 2015-2020 годы"

298 553 400 286 967 619 96,1% -11 585 781

4

Муниципальная программа 
Яковлевского района "Развитие 
культуры и искусства в Яковлевском 
районе на 2015-2020 годы"

89 332 158 89 329 972 100,0% -2 186

5

Муниципальная программа 
Яковлевского района "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Яковлевском 
районе на 2015-2020 годы"

15 848 942 15 848 102 100,0% -840

6

Муниципальная программа 
Яковлевского района "Развитие 
экономического потенциала и 
формирование благоприятного 
предпринимательского климата в 
Яковлевском районе на 2015-2020 
годы"

5 756 490 5 514 134 95,8% -242 356

7

Муниципальная программа 
Яковлевского района "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами жителей 
Яковлевского района на 2015-2020 
годы"

146 378 511 102 275 100 69,9% -44 103 411



8

Муниципальная программа 
Яковлевского района "Транспортная 
сеть и дорожная инфраструктура 
Яковлевского района на 2015-2020 
годы"

50 678 378 49 104 024 96,9% -1 574 354

9

Муниципальная программа 
Яковлевского района "Обеспечение 
населения Яковлевского района 
информацией и развитие 
информационного общества на 2015
2020 годы"

10 438 705 9 920 429 95,0% -518 276

И того по м уни цип альны м  
програм м ам

1 401 516 511 1 326 375 310 94,6% -75 141 201

Н еп рограм м н ая  ч асть  бюджета 
района, в том  числе:

129 992 200 129 168 873 99,4% -823 327

- дотации (межбюджетные 
трансферты)

54 941 000 54 941 000 100,0% 0

Всего расходов 1 531 508 711 1 455 544 183 95,0% -75 964 528

Зам ести тель гл авы  адм инистрации  
рай она - н ач ал ьн и к  уп равлен и я  
ф инансов и налоговой п оли ти ки

Т.И .Д ахова


